מספר פנימי:

כנסת ישראל

יזמות: חברי הכנסת

//פ

**הצעת חוק למאבק בעיכובי שווא, התשפ"ד-2023**

<p>סעיף 74 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), תשנ"ו-1996 – בטל. במקומו יבוא:</p> <p>(1) תיקון חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים)</p>
<p>74. (א) עם תום העיכוב, יערוך מבצע העיכוב דו"ח:</p> <p>(1) בדו"ח יפורטו העובדות ששימשו יסוד לסיבת העיכוב, מקום העיכוב ומשך העיכוב;</p> <p>(2) ככל שמבצע העיכוב השתמש בכוח או ביצע חיפוש על גופו או ברכושו של

אף אדם אינו צריך לחשוש שיעוכב לשווא בעת שהוא יוצא מביתו כדי לבצע את הפעילויות של שגרת חייו, רק בשל צבע עורו, מוצאו האתני והעדתי, הלאום, הדת, המין והמגדר שלו, או על רקע היותו בעוני. במדינה דמוקרטית, אסור שסטריאוטיפים ודעות שליליות ישמשו בסיס לפעולות אכיפה של המשטרה.

עיכוב מוגדר בהוראת סעיף 66 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), תשנ"ו-1996 (להלן: "חוק המעצרים"),<sup>2</sup> כ"הגבלת חירותו של אדם לנוע באופן חופשי", ולכן מעצם טיבו טמונה בעיכוב פגיעה בחירות האישית, המוגנת בסעיף 5 לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו שקובע כי "אין נוטלים ואין מגבילים את חירותו של אדם במאסר, במעצר, בהסגרה ובכל דרך אחרת". הפגיעה נגרמת אף אם מדובר בעיכוב שנמשך דקות ספורות.

ביחס לשונה מאיתנו, קל לנו לפתח תחושות של ניכור וסלידה, המשמשות כר פורה ליצירת תיוגים חברתיים שליליים... הסבר נוסף להפליה בלתי מודעת מתמקד בנטייתנו להעדיף

<sup>1</sup> שרון פולבר ויניב קובוביץ [המפכ"ל על האלימות נגד אתיופים: מטבע הדברים, שוטרים חודשים בהם יותר](#), הארץ (30.6.2016).

<sup>2</sup> [חוק סדר הדין הפלילי \(סמכויות אכיפה – מעצרים\)](#), תשנ"ו-1996.

<sup>3</sup> ראו רעפ 3829/15 ירדאו קסאי נ' מדינת ישראל ([פורסם בנבו](#), 20.12.2018); בגץ 6824/07 ד"ר עאדל מנאע נ' רשות המסים ([פורסם בנבו](#), 20.12.2018); בגץ 4455/19 עמותת טבקה - צדק ושוויון ליוצאי אתיופיה נ' משטרת ישראל ([פורסם בנבו](#), 25.1.2021).

<sup>17</sup> [מתווה מחיקת רישום פלילי לבני העדה האתיופית](#), אתר משרד המשפטים (9.2.2022).
<sup>18</sup> ראו למשל, תפ (ראשל"צ) 26993-08-14 מדינת ישראל נ' ארגה גדמו (פורסם בנבו, 14.6.2012).
<sup>19</sup> תאמ (צפנת) 41926-07-16 עפרה שחף נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 11.10.2017).
<sup>20</sup> [פקודת הנזיקין \[נוסח חדש\]](#), תשכ"ח-1968.